[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 ноября 2018 года

№ 53
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Тимофеевка
муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2017 года № 50
«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области
на 2018 – 2020 годы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Тимофеевка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.12.2017 года № 55, от 23.01.2018 № 1, от 14.02.2018 года № 6, 26.02.2018 года № 8, от 09.04.2018 года № 13, от 28.04.2018 № 17,от 21 мая 2018 года № 25, от 11 июля 2018 года № 31, от 03 августа 2018 года№ 37, от 17 августа 2018 года № 40, от 29 августа 2018 года № 42)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2017 года № 50, Администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2017 года №50:

1.1. В паспорте муниципальной программы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы составляет: 104 083 265 руб. 28 коп.

2018 год – 47 311 065 руб. 28 коп.;

2019 год – 28 386 100 руб. 00 коп.;

2020 год – 28 386 100 руб. 00 коп.

Финансирование осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

1.2. Внести в Приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2017 года №50, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» в паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020» (далее Подпрограмма) следующие изменения:
1.2.1.
В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 23 860 563 руб. 96 коп.

2018 год – 8 574 363 руб. 96 коп.;

2019 год – 7 643 100 руб. 00 коп.;

2020 год – 7 643 100 руб. 00 коп.

1.2.2.
В пункте 4 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения

	Материальное содержание главы администрации
	Местный бюджет
	948 161,00
	822 000,00
	822 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	948 161,00
	822 000,00
	822 000,00

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	4 177 833,00
	3 852 000,00
	3 852 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	4 177 833,00
	3 852 000,00
	3 852 000,00

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	3 032 569,96
	2 565 000,00
	2 565 000,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	3 032 569,96
	2 565 000,00
	2 565 000,00

	4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материальное содержание первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	415 800,00
	404 100,00
	404 100,00

	ИТОГО
	415 800,00
	404 100,00
	404 100,00

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям
	8 574 363,96
	7 643 100,00
	7 643 100,00

1.3.
Внести в Приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2017 года №50, в 6 Подпрограмме ««Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (далее Подпрограмма) следующие изменения:

1.3.1.
В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 22 481 596 руб. 93 коп.

2018 год – 14 141 596 руб. 93 коп.;

2019 год – 4 170 000 руб. 00 коп.;

2020 год – 4 170 000 руб. 00 коп.

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

1.3.2.
В пункте 3 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Наименования
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры

	Коммунальная инфраструктура – техническое перевооружение сети, проведение проектных работ, экспертизы, инженерно-технологических изысканий, разработке проектно-сметной документации, топографическая съемка (газопровод)
	Местный бюджет
	600 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	600 000,00

	Коммунальная инфраструктура - проведение водопровода
	Местный бюджет
	11 725 717,61
	4 170 000,00
	4 170 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	11 725 717,61
	4 170 000,00
	4 170 000,00

	Строительство скважины
	Местный бюджет
	494 061,02

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	494 061,02

	2. Расходы, связанные с МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Тимофеевское»

	Субсидия на исполнение обязательств по оплате по договору № 390ТПВ от 07 мая 2018 года о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения перед ООО «Автоград-водоканал» на основании Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 24.04.2018 №96 «Об установлении индивидуального размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоснабжения ООО «АВТОГРАД - ВОДОКАНАЛ» для объекта капитального строительства «Жилой массив по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка»
	Местный бюджет
	1 321 818,30

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	1 321 818,30

	Итого по мероприятиям
	14 141 596,93
	4 170 000,00
	4 170 000,00

1.4.
Внести в Приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2017 года №50, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма) следующие изменения:

1.4.1.
В паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 15 857 937 руб. 00 коп.

2018 год – 5 175 937 руб. 00 коп.;

2019 год – 5 341 000 руб. 00 коп.;

2020 год – 5 341 000 руб. 00 коп.

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.4.2.
В пункте 5 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Уличное освещение в сельском поселении

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Местный бюджет
	1 932 177,65
	1 703 000,00
	1 703 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Ремонт электрооборудования
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Электроприборы
	Местный бюджет
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Проведение линии электропередач
	Местный бюджет
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	3 032 177,65
	2 803 000,00
	2 803 000,00

	2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

	Техническое обслуживание уличного освещения
	Местный бюджет
	50 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	50 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Оплата за потребляемую электроэнергию за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Техническое обслуживание уличного освещения за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	5. Благоустройство сельского поселения

	Материальное содержание трактористов
	Местный бюджет
	672 137,00
	538 000,00
	538 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Местный бюджет
	1 421 622,35
	1 850 000,00
	1 850 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	2 093 759,35
	2 388 000,00
	2 388 000,00

	6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

	Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям
	5 175 937,00
	5 341 000,00
	5 341 000,00

1.5.
Внести в Приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2017 года №50, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (далее Подпрограмма) следующие изменения:
1.5.1.
В паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 5 433 999 руб. 00 коп

2018 год – 1 911 999 руб. 00 коп.;

2019 год – 1 761 000 руб. 00 коп.;

2020 год – 1 761 000 руб. 00 коп.

Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

1.5.2.
В пункте 3 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.  Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	167 668,00
	148 000,00
	148 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	167 668,00
	148 000,00
	148 000,00

	2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Материально – техническое содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	3.  Материальное содержание инструкторов по физкультуре, спорту и ФОКу (физкультурно-оздоровительному комплексу) в сельском поселении

	Материальное содержание инструктора по физкультуре и спорту
	Местный бюджет
	1 117 731,00
	988 000,00
	988 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	1 117 731,00
	988 000,00
	988 000,00

	4. Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении

	Материально – техническое содержание инструктора по физкультуре и спорту, коммунальные услуги (отопление ФОКа (физкультурно-оздоровительного комплекса)
	Местный бюджет
	626 600,00
	625 000,00
	625 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	626 600,00
	625 000,00
	625 000,00

	Итого по мероприятиям
	1 911 999,00
	1 761 000,00
	1 761 000,00

2.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.
Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.
4.
Настоящее Постановление действует до 31.12.2020 года.

Глава сельского поселения Тимофеевка

А.Н. Сорокин